
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 12. 4. 2022 v klubovně Obecního domu ve Dřísech od 18:00 hod.

1. Zahájení

blok jednání: 1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí zapisovatelku zápisu Ivanu Frajovou a ověřovatelé zápisu Jaroslavu
Zlatohlávkovou a Pavla Korbela.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1a/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 1-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje rozšířený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy č. 3/2022 v bodech
1. - 15.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1b/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání

blok jednání: 2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 2/2022.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozpočtové opatření č. 2/2022

blok jednání: 3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2022. Změna v příjmech celkem 6 100,- Kč a
změna ve výdajích celkem 2 306 100,- Kč. Změna ve financování z úspor let minulých 2 300 000,- Kč; původně
490 000,- Kč, po změně 2 790 000,- Kč.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 2/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

blok jednání: 3-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace ke stavu finančních prostředků na bankovních účtech
ke dni 31. 3. 2022 (19 045 672,15,- Kč).

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Dotace a investiční akce

blok jednání: 4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace k probíhající akci Rozšíření a posílení funkčního stavu
zeleně v obci Dřísy - III. etapa.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 4-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace k probíhající akci Přestavba Obecního domu ve Dřísech -
II. etapa.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 4-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace k podaným žádostem o dotaci.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 4-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci, že nebude žádáno o dotaci na úpravy venkovního
prostoru před Obecním domem přes MAS Vyhlídky. 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Pacht obecních pozemků

blok jednání: 5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje výpůjčku části nemovité věci ve vlastnictví obce a uzavření smlouvy
o výpůjčce nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik s obchodní
firmou GREEN Logistics CZ s.r.o.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3a/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 5-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení pachtu vinice díl "A" do 30. 6. 2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3b/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

6. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu

blok jednání: 6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu základní
školy mezi městysem Všetaty a obcí Dřísy na dobu určitou, a to dobu od 1. 5. 2022 do 30. 6. 2023.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

7. Obecně závazná vyhláška obce Dřísy č. 1/2022, kterou stanoví
část společného školského obvodu ZŠ

blok jednání: 7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dřísy č. 1/2022, kterou stanoví část
společného školského obvodu základní školy mezi městysem Všetaty a obcí Dřísy pro školní rok 2022/2023.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

8. ZŠ a MŠ Dřísy

blok jednání: 8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje školský obvod s obcí Polerady.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 8-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje navýšení stávající kapacity ZŠ a MŠ Dřísy ze 100 na 120 žáků Základní a
Mateřské školy Dřísy.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6a/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 8-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje žádost o zajištění rekolaudace tělocvičny na učebnu. Budou zajištěny další
potřebné úkony. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6b/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

blok jednání: 8-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podle ust. § 84 odst. 2) písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ust. § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen
„školský zákon“), Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dřísy.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6c/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

9. SDH a JSDH Dřísy

blok jednání: 9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje zakoupení vybavení pro JSDH Dřísy od SDH Plus na vybavení v celkové
výši 56 716,- Kč včetně DPH. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 9-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí spolupráci s JSDH při údržbě zeleně.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Stavební záležitosti

blok jednání: 10-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí se změnou způsobu vytápění při akci "Novostavba RD na parcele č. 2232,
Dřísy".

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8a/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 10-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s výstavbu RD na pozemku p.č. 549/28 dle přiložené projektové
dokumentace a souhlasí s výstavbou elektrické, vodovodní a kanalizační přípojky na pozemcích p.č. 549/28,
549/105, 2238 a 1046/1 a uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8b/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 10-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IP-12-6018169.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8c/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 10-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s projektovou dokumentací uvedené stavby, s umístěním na pozemku
p.č. 1055/1 v k. ú. Dřísy.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8d/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 10-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Informace k možné směně pozemků.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 10-6

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí se změnami stavby "Novostavba rodinného domu na pozemku parc.
č. 1793/3, k. ú. Dřísy". Změna materiálového provedení dřevostavby na zděný dům; úprava dispozice; umístění
okenních a dveřních otvorů; zastřešení terasy; zvětšení zastavěné plochy teras a způsob vytápění
tepelnými čerpadli.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8e/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 10-7

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí se stavebními úpravami a změnou užívání objektu na truhlárnu dle
předložené projektové dokumentace k akci "Změna stavby před dokončením - stavební úpravy a změna
užívání hospodářského objektu na truhlárnu na pozemku parc. č. 343/12, st. 343/14 a 549/85.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8f/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 10-8

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací. Bude dále
řešeno.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 10-9

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s přiloženou projektovou dokumentací k akci "Novostavba rodinného
domu" na pozemku parc. č. 569/122 k. ú. Dřísy včetně výstavby kanalizační přípojky na pozemcích parc.
č. 569/62 a 569/122 v k. ú. Dřísy a uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské
sítě. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8g/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

blok jednání: 10-10

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s přiloženou projektovou dokumentací ke stavbě "Stavební úpravy
rodinného domu st. 245 p.p.č. 523/23, k. ú. Dřísy" včetně legalizace skladu zahradního nábytku. Obec Dřísy,
jako vlastník sousedního pozemku, souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8h/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

11. Obecní dům – Záměr pronájmu prostor v Obecním domě ve
Dřísech

blok jednání: 11-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Pravidla pronájmu prostor v Obecním domě ve Dřísech - sál včetně
zázemí.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9/3/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

12. Kulturní a společenské akce

blok jednání: 12-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o uskutečněných a plánovaných kulturních a
společenských akcích v obci.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Různé

blok jednání: 13-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje žádost o povolení průchodu katastrem obce Dřísy - Dogtrekking
"Po stopách Rudolfa II. s Aikem".

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 13-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření smlouvy o dopravní obslužnosti evid. č. IDSK:
OBC/0251/05792291/2022 mezi Středočeským krajem a obcí Dřísy. Celková výše zálohy obce za všechny linky
činí 89 922,- Kč.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

14. Diskuze

blok jednání: 14-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

15. Závěr

blok jednání: 15-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


